ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

24.06.2022                                                                                                        11/7/8-02-4
_____________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Научной комиссии в области востоковедения

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: д.ф.н., профессор Редькин О.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  д.ист.н.,  профессор  Колотов  В.Н.,  к.ист.н.,  ст.науч.сотр,
Шаронова В.Г., к.ист.н., Ермаков Д.В., к.ф.н., доцент, Челнокова А.В., к.ф.н., доцент,
Гурьева А.А., д.ист.н., профессор, Филиппов А.В., к.ист.н., ассистент Соколов О.А..

ПОВЕСТКА:
1. Проведение конкурса Научной комиссии.
2. Утверждение отчета о работе Научной комиссии за 2021/22 гг.
3. Разное.

      1. СЛУШАЛИ: Проведение конкурса Научной комиссии.

ВЫСТУПИЛИ:  Редькин  О.И.  представил  заявки,  поданные  на  конкурс  Научной
комиссии и сводный список результатов.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты конкурса, согласно представленному списку.

       2. СЛУШАЛИ: Утверждение отчета о работе Научной комиссии за 2021/22 гг.

ВЫСТУПИЛИ:  Хохлова  Ю.И.  представила  отчет  о  работе  Научной  комиссии  в
2021/2022 гг.

ПОСТАНОВИЛИ:  Принять  отчет  о  работе  Научной  комиссии.  Научная  комиссия
отметила  высокое качество работы секретаря  Научной комиссии Хохловой Ю.И. и
выразила желание сохранить за ней эту должность.

        3. СЛУШАЛИ: О перспективах работы Восточного факультета.

ВЫСТУПИЛИ:  Комиссия  отметила  высокий  потенциал  развития  научных
исследований в области Востоковедения.

ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать руководству СПбГУ считать научные исследования
в области культуры, истории и языка Стран Востока приоритетными и подчеркнуть
важность развития научно-технических связей в этой области.

Председатель научной комиссии                   Редькин О.И.

Секретарь научной комиссии Хохлова Ю.И.

2